
Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

13.171.918/0001-45CNPJ / CPF: Validade do Cadastro: 29/01/2016

SINALJ COMERCIO DE PAPELARIA E UTILIDADES LTDA - MERazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 240105 - INSTIT.NACIONAL DE PESQUISA DA AMAZONIA/MCT

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Atividade Econômica: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

Endereço: RUA 176 59 QUADRA 325  NUCLEO 15 - Manaus - AM

Nada Consta

Nada Consta

Nada Consta

Ocorrência:

(Dados obtidos do Histórico)

Impedimento de Licitar:

Vínculo com "Serviço Público":

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Validade:

III -  Regularidade Fiscal Federal

II -  Habilitação Jurídica

Validade:

25/09/2015FGTS

(*)Validade:

Níveis validados:

09/08/2015

Receita

I -   Credenciamento

(*)09/08/2015

INSS

Receita Municipal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital 08/07/2015Validade: (*)
06/07/2015 (*)Validade:

Índices Calculados:

30/06/2016VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade:

SG = 8.57; LG = 6.81; LC = 6.81

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Ass: ______________________________________________________________
CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
Emitido em: 11/09/2015 11:09 1 1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor – Pessoa Jurídica
CNPJ: 13.171.918/0001-45

SINALJ COMERCIO DE PAPELARIA E UTILIDADES LTDA - MERazão Social:
Nome Fantasia: SINALJ COMERCIO DE PAPELARIA E UTILIDADES LTDA
Situação Cadastral: Cadastrado

Porte da Empresa: Micro Empresa

Situação da Solicitação: Validado Data de Vencimento do Cadastro: 29/01/2016
UASG: 240105 - INSTIT.NACIONAL DE PESQUISA DA AMAZONIA/MCT

Inscrição Estadual: 05321057-3 Inscrição Municipal: 13633401
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Ramo de Negócio: COMÉRCIO VAREJISTA
CNAE Primário: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 1: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
Objetivo Social: 47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados
anteriormente
47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não
especificados anteriormente
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de
higiene pessoal
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.85-7-01 - Comércio varejista de antigüidades
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria
47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios
47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para
animais de estimação
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado
em produtos alimentícios não especificados anteriormente
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros
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Relatório Nível I - Credenciamento
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos
de áudio e vídeo
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação

Data da Última Integralização: 28/01/2011 Data de Abertura da Empresa: 28/01/2011
Capital Social: R$ 30,000.00

Bairro/Distrito: CIDADE NOVA III
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.098-050

Telefone: 36454081 Ramal: 00
Telefone: 92543689 Ramal: 00 Fax: 36454081

92
92 92

Logradouro: RUA 176 Número: 59
Complemento: QUADRA 325  NUCLEO 15

Email: isabelalmeida2000@hotmail.com

Responsável pelo Cadastro
003.303.922-47CPF:
NAYANA ISABELLA ALMEIDA RODRIGUES SILVANome:

Carteira de Identidade(RG): 23755008 Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 27/03/2009 Data de Nascimento: 05/01/1991

E-mail: isabelalmeida2000@hotmail.com

Sócios

Dados do Sócio 1
CPF: 003.303.922-47

NAYANA ISABELLA ALMEIDA RODRIGUES SILVANome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

23755008 SSPAM
27/03/2009 05/01/1991

Filiação Materna: ISABEL ALMEIDA RODRIGUES
Estado Civil: Solteiro(a)

Participação Societária: 20,00%

Bairro/Distrito: CIDADE NOVA II
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.098-070

Telefone: 92543684 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: RUA 176 Número: 59
Complemento: QUADRA 325  NUCLEO 15

Email: nayanaisabella@hotmail.com
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Sócio 2
CPF: 275.196.272-68

ISABEL ALMEIDA RODRIGUESNome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

0589712 SESEG
11/09/1981 23/07/1963

Filiação Materna: MARIA MERCES ALMEIDA DOS ANJOS
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 285.808.342-87

Participação Societária: 80,00%

Nome Cônjuge/Companheiro(a): BENEDITO SERGIO MEDEIROS DA SILVA

Bairro/Distrito: CIDADE NOVA III
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.098-070

Telefone: 92543689 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: RUA 176 Número: 59
Complemento: QUADRA 325  NUCLEO 15

Email: isabelalmeida2000@hotmail.com

Dados do dirigente 1
CPF: 275.196.272-68

ISABEL ALMEIDA RODRIGUESNome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

0589712 SESEG
11/09/1981 23/07/1963

Filiação Materna: MARIA MERCES ALMEIDA DOS ANJOS
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 285.808.342-87

Cargo: GERENMTE DE VENDAS

Nome Cônjuge/Companheiro(a): BENEDITO SERGIO MEDEIROS DA SILVA

Bairro/Distrito: CIDADE NOVA III
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.098-070

Telefone: 92543689 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: RUA 176 Número: 59
Complemento: QUADRA 325  NUCLEO 15

Email: isabelalmeida2000@hotmail.com

Dirigentes

Linhas de Fornecimento

Materiais
DescriçãoCódigo

ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE8540
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal Federal

FGTS

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: 2015082709551325915159
Data de Emissão: 27/08/2015
Data de Validade: 25/09/2015

10/02/2015
Data de Validade: 09/08/2015

INSS

Tipo Certidão: Certidão

Código de Controle Certidão: 3BA7BEF22274A3D2

Data de Emissão: 10/02/2015
Data de Validade: 09/08/2015

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

13.171.918/0001-45
SINALJ COMERCIO DE PAPELARIA E UTILIDADES LTDA - ME

Situação Cadastral:
SINALJ COMERCIO DE PAPELARIA E UTILIDADES LTDA

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Receita Federal

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: 3BA7BEF22274A3D2
Data de Emissão:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal

CNPJ:
Razão Social:

13.171.918/0001-45
SINALJ COMERCIO DE PAPELARIA E UTILIDADES LTDA - ME

Situação Cadastral:
SINALJ COMERCIO DE PAPELARIA E UTILIDADES LTDA

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Estadual

Código de Controle Certidão:

Data de Emissão:

Data de Validade: 08/07/2015

08/06/2015

17893445

Hora de Emissão: 08:40:25

Municipal

07/04/2015
33939/2015Código de Controle Certidão:

06/07/2015Data de Validade:

Data de Emissão: Hora de Emissão: 00:00:00
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Balanço:

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Passivo

Ativo

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 32,270.00

Indíce de Solvência Geral:
284.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante: Não Circ. - Realizável a LP:

$ 43,910.00

$ 11,352.02

Não Circ. - Imobilizado:

30/06/2015

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

01/12/2013

Data de Emissão:

387.00 %

Não Circ. - Investimentos:

$ 43,910.00

01/12/2013

Não Circulante:

Demonstração Contábil:Validade do Balanço:
01/01/2013

284.00 %

Balanço anualTipo de Balanço:

$ 0.00

Total do Passivo:

Liquidez Corrente:

Certificação de Falência / Recuperação

Data de Validade:

Exercício Financeiro:

Ativo / Passivo

Patrimônio Líquido

Índices Calculados

CNPJ:
Razão Social:

13.171.918/0001-45
SINALJ COMERCIO DE PAPELARIA E UTILIDADES LTDA - ME

Situação Cadastral:
SINALJ COMERCIO DE PAPELARIA E UTILIDADES LTDA

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Dados do Fornecedor:

R$ 30,000.00Capital Social (R$):
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Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira
Dados do Balanço:

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Passivo

Ativo

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 58,880.81

Indíce de Solvência Geral:
681.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante: Não Circ. - Realizável a LP:

$ 74,050.81

$ 8,641.25

Não Circ. - Imobilizado:

30/06/2016

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

01/12/2014

Data de Emissão:

857.00 %

Não Circ. - Investimentos:

$ 74,050.81

01/12/2014

Não Circulante:

Demonstração Contábil:Validade do Balanço:
01/01/2014

681.00 %

Balanço anualTipo de Balanço:

$ 15,170.00

Total do Passivo:

Liquidez Corrente:

Certificação de Falência / Recuperação

Data de Validade:

Exercício Financeiro:

Ativo / Passivo

Patrimônio Líquido

Índices Calculados
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: SINALJ COMERCIO DE PAPELARIA E UTILIDADES LTDA - ME (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 13.171.918/0001-45
Certidão nº: 141515202/2015
Expedição: 11/09/2015, às 11:12:27
Validade: 08/03/2016 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que SINALJ COMERCIO DE PAPELARIA E UTILIDADES LTDA - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 13.171.918/0001-45,
NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


